CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luiz Lima

REQUERIMENTO No     /2023
(Do Sr. Deputado Luiz Lima)

Convida o Ministro  de
Estado  do  Esporte,  Exmo.
Sr.  André  Fufuca,  para
comparecer à Comissão do
Esporte para apresentar as
ações  e  propostas  do
esporte  para  os  próximos
anos.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  o  comparecimento  da
Ministra  do  Esporte,  Exmo.  Sr.  André  Fufuca,  para  comparecer  à
Comissão do Esporte para apresentar as ações e propostas do esporte
para os próximos anos.

JUSTIFICAÇÃO

O  esporte  é  um  instrumento  fundamental  de
desenvolvimento  social,  de  inclusão  e  de  formação  para  o  povo
brasileiro.  Com a  mudança  recente  no  comando  no  Ministério  do
Esporte,  é  essencial  que  esta  Comissão  convide  o  novo  Ministro,
Exmo. Sr. André Fufuca, para apresentar as propostas da sua pasta
para esta Comissão.

Por  esse  motivo,  conto  com  o  apoio  nos  nobres
parlamentares  na  aprovação  desse  requerimento  e  na  realização
dessa reunião.

Sala das Comissões, em      de setembro de 2023. *C
D2

37
11

37
81

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237113781200

RE
Q

 n
.6

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
09

/2
02

3
12

:3
1:

43
.0

07
 -

CE
SP

O

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luiz Lima

Deputado Luiz Lima
PL/RJ

*C
D2

37
11

37
81

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237113781200

RE
Q

 n
.6

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
09

/2
02

3
12

:3
1:

43
.0

07
 -

CE
SP

O